

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil |
Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 02/2024 | Início da disputa: 07/03/2024 10:00

Data inicial de propostas: 26/02/2024 09:00:00 | Data final de propostas: 07/03/2024 09:30:00 | Data de homologação: 13/03/2024 15:33

Data de adjudicação: 13/03/2024 15:33:16 | Objeto: Formação de Registro de Preço visando à contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE. | Nr. Processo: 03/2024

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

DAVID JOSE LIMA BARBOSA vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER, COMPOSICAO BASICA PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDRO, AGUA E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTICIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO RESISTENTE E ATOXICO DE 400 GRAMAS,ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDARIA TIPO CAIXA, DE PAPELAO, LACRADA E ROTULADA, COM PESO LIQUIDO DE 8 KG (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	270,00/Caixa com 20 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 135,1400	Valor de referência total	R\$ 36.487,8000
Valor da melhor proposta	R\$ 130,0000	Valor da proposta total	R\$ 35.100,0000
Valor final unitário	R\$ 86,5500	Valor final total	R\$ 23.368,5000
Valor economizado de referência	R\$ 48,5900	Índice de economia referência	35,96%

R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - CAFE - SUPERIOR TORRADO MOIDO,EM PO HOMOGENEO,CONSTITUIDO DE GRAOS ARABICA, PODENDO CONTER ATE 15% DE GRAOS CONILLON,ISENTOS DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS,ESCALA SENSORIAL ENTRE 6,0 A 7,2 PONTOS,COM NO MAXIMO 1% DE IMPUREZAS, 0% DE OUTROS PRODUTOS E ATE 5% DE UMIDADE,COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA,EMBALAGEM ALTO VACUO,DEVENDO OBEDECER TODAS AS NORMAS VIGENTES, Pacote com 250g (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	5.000,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 11,9000	Valor de referência total	R\$ 59.500,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 11,5000	Valor da proposta total	R\$ 57.500,0000
Valor final unitário	R\$ 7,9900	Valor final total	R\$ 39.950,0000
Valor economizado de referência	R\$ 3,9100	Índice de economia referência	32,86%

Item 3 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO AMANTEIGADO DE DIVERSOS SABORES, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP., PESANDO 390 GRAMAS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	330,00/Caixa com 20 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 155,5700	Valor de referência total	R\$ 51.338,1000
Valor da melhor proposta	R\$ 150,0000	Valor da proposta total	R\$ 49.500,0000
Valor final unitário	R\$ 114,9900	Valor final total	R\$ 37.946,7000

Valor economizado de referência	R\$ 40,5800	Índice de economia referência	26,08%
---------------------------------	-------------	-------------------------------	--------

Item 4 - ACUCAR - TIPO CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,50%, UMIDADE MAXIMA DE 0,10%, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, SEM FERMENTACAO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Fardo com 30kg. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	120,00/Fardo		
Valor de referência unitário	R\$ 158,1100	Valor de referência total	R\$ 18.973,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 158,0000	Valor da proposta total	R\$ 18.960,0000
Valor final unitário	R\$ 124,9900	Valor final total	R\$ 14.998,8000
Valor economizado de referência	R\$ 33,1200	Índice de economia referência	20,95%

Item 5 - ADOCANTE DIETETICO - LIQUIDO, COMPOSTO DE SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	400,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 5,4700	Valor de referência total	R\$ 2.188,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,4000	Valor da proposta total	R\$ 2.160,0000
Valor final unitário	R\$ 4,6900	Valor final total	R\$ 1.876,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,7800	Índice de economia referência	14,26%

Total negociado	R\$ 118.140,0000
Total economizado	R\$ 50.347,1000

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente

Apoio